
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 

Vážení dodavatelé, 

dne 22.10.2021 zahájil zadavatel VOP CZ, s.p., sídlem Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína, IČO 
00000493 (dále jen „zadavatel“) zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou 
v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) s názvem: „VZS-01c Pořízení ERP, HR a APS systémů, jejich vzájemná implementace, 
údržba a rozvoj“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

 

Zadavatel obdržel dne 4.11.2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.  

1. V příloze B – Funkční a technická specifikace, karta 01 Finance, odstavec 42 je uveden požadavek Napojení 

externích SW na ERP vč. účtování (TOOLBOXY, KARDEX, výdejní automaty CNG, PHM, Mostovka (váhy)). 

Potřebujeme vědět, jaká data budou přebírána z Mostovky (stačí stručný slovní popis) a dále požadujeme 

doplnit větu, že náklady prací dodavatelů externích SW při úpravách rozhraní jejich systémů ponese Objednatel. 

Odpověď zadavatele 

Z SW Mostovka budou předávány csv soubory s daty o jednotlivých váženích; datovým obsahem je číslo artiklu, 
hmotnost (netto/brutto), měrná jednotka, nákladové středisko apod. 

Zadavatel potvrzuje, že náklady prací dodavatelů externích SW při úpravách rozhraní ponese Objednatel. 

  

2. V příloze B – Funkční a technická specifikace, karta 01 Finance, odstavec 106 je uveden požadavek  na 

vystavení jedné faktury v různých měnách. Předpokládáme, že důvodem nejsou případy, kdy je faktura 

vystavená v cizí měně a DPH je spočteno v domácí měně (to považujeme za standard). Potřebujeme vědět, jestli 

fyzicky musí taková faktura existovat tolikrát, v kolika měnách ji vystavíte nebo postačí, když  pro požadované 

měny u faktury zafixujete kurzy, které následné využijete v sestavách (výtisky stejné faktury v různých měnách, 

sumární sestavy, ...).  

 

Odpověď zadavatele 

Faktura existuje 1x. Avšak jednotlivé položky ceny mohou být v různých měnách (cenový rozpad fakturované 
částky např. jeden řádek v Kč, jeden řádek v USD, jeden řádek v EUR). 

  

3. V příloze B – Funkční a technická specifikace, karta 01 Finance, odstavec 125 je uveden požadavek  na definici 

manažerské sestavy (graf, prognóza období). Bez konkretizace nejsme schopní stanovit cenu.  

 

 

 



 

Odpověď zadavatele 

Postačí poskytnout data z oblasti financí pro, již v rámci projektu implementovaný, manažerský informační 
systém (COGNOS). 

  

4. V příloze B – Funkční a technická specifikace, karta 02 Controlling, odstavec 3 je uveden požadavek  na ocenění 

zásob HV a NV plánovanou kalkulací. Oceňování zásob HV a NV plánovanou kalkulací nepodporujeme. Důvodem 

je nepoužitelnost nákladové analýzy zakázek a výrobků. Pro stanovaní ceny potřebujeme vědět, jestli na ocenění 

plánovanou kalkulaci budete trvat. 

Odpověď zadavatele 

Na ocenění plánovanou kalkulací zadavatel trvá. 

  

5. V příloze B – Funkční a technická specifikace, karta 02 Controlling, odstavec 29 je uveden požadavek na 

možnost hromadného importu dat do IS z prostředí xlsx. Hromadný import dat z prostředí xlsx podporujeme. 

Každý import je specializovaný (vstupní formát, cílová oblast systému, do které budou data importována). 

Obecné řešení, kdy by vstupní formát a cílovou oblast definoval uživatel je technicky nereálné. Obecná formulace 

vytváří prostor pro neomezený počet nejrůznějších importů. Pro stanovaní ceny požadujeme konkretizaci 

takových importů stručným slovním popisem (např. import plánu obratů účtů). Přesná datová specifikace není 

nutná.  

Odpověď zadavatele 

Jedná se obecně o import účetních dokladů/dat (nahrazení ručního vstupu daty v xls formátu). Blíže bude 
specifikováno v detailní analýze implementace (plánovaná etapa 1).  

  

6. V příloze B – Funkční a technická specifikace, karta 03 Obchod, odstavec 26 je uveden požadavek  na evidenci 

oběhu obalů se zákazníky a uvnitř firmy. Požadujeme vysvětlení evidence obalů uvnitř firmy nad rámec 

skladových zásob těchto obalů. 

Odpověď zadavatele 

Evidence obalů bude blíže specifikována v detailní analýze implementace (plánovaná etapa 1).  

  

7. V příloze B – Funkční a technická specifikace, karta 04 Výroba, odstavec 14 požadujete provoz aplikací na 

zařízení Denso BHT 1100. Toto zařízení běží na operačním systému Windows CE, jehož vývoj a podpora byla 

ukončena. Aktuálně disponujeme více než 70-ti specializovanými aplikacemi, které aktuálně migrujeme na OS 

Android. Zkušenost je taková, že při nasazování těchto aplikací je zpravidla nutné tyto aplikace upravit podle 

aktuálních podmínek u zákazníka. Provádět tyto úpravy na OS Windows CE považujeme za neperspektivní. 

Chápeme, že přechod na jiná zařízení je nákladný, nicméně desítky našich zákazníků bylo okolnostmi donuceno 

tento krok udělat, protože zařízení na OS Windows CE již nejsou  v prodeji. Připusťte, prosím, možnost provozu 

těchto aplikací na zařízeních s OS Android. 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel trvá na uvedeném požadavku. 



 

  

8. V příloze B – Funkční a technická specifikace, karta 04 Výroba, odstavec 18 uvádíte možnost ocenění kalkulací 

RPV. Pro každou zakázku a výrobek dojde v systému k informativnímu ocenění prostřednictvím kalkulovaných 

nákladů, nicméně účtování RPV probíhá ve skutečných nákladech. Potřebujeme vědět, jestli na ocenění 

plánovanou kalkulaci budete trvat. Z uvedené poznámky skutečná kalkulace toto nevyplývá zcela jasně.  

Odpověď zadavatele 

Zadavatel trvá na uvedeném požadavku. 

  

9. V příloze B – Funkční a technická specifikace, karta 04 Výroba, odstavec 31 uvádíte propojení na SW3 stran. 

Uveďte prosím přesný výčet SW3 stran. Pokud tento výčet doplníte slovem apod. nejsme schopní stanovit cenu. 

Propojení na SW 3. stran v oblasti výroby požadujeme pro obousměrné propojení dat se SW TPV2000 plus a SW 
PALSTAT. 

Odpověď zadavatele 

Další požadavky na propojení se SW 3. stran jsou specifikovány na kartě 13 Interface. 

  

10. V příloze B – Funkční a technická specifikace, karta 05 Plán._výroby_APS, odstavec 19 uvádíte ...včetně 

rozhraní na využívané systémy. Uveďte přesný výčet systému, kterých se tento požadavek týká. 

Odpověď zadavatele 

Využívané systémy jsou uvedeny v příloze E Zadávací dokumentace, Popis prostředí HW a SW zadavatele. 

  

11. V příloze B – Funkční a technická specifikace, karta 06 TPV, odstavec 55 požadujete exporty dat. Nerozumíme, 

proč nárokujete exporty dat z TPV2000, které v současnosti provozujete. Požadujeme vysvětlení. 

Odpověď zadavatele 

Uvedený bod zní takto: „IS by měl být schopen exportovat data do jiného databázového systému pro účely 
výměny dat s dodavateli i odběrateli s využitím univerzálního formátu. Grafické výstupy by měly mít podporu 
exportu do *.pdf“. 

  

12. V příloze B – Funkční a technická specifikace, karta 06 TPV, odstavec 64 požadujete přiřazení 3D souborů. Pro 

archivaci 3D souborů slouží specializovaná SW řešení (např. PDM systém Teamcenter). Propojení je nutné 

realizovat mezi TPV2000 a zmíněným archivačním SW. Požadujeme vysvětlení představy přiřazení 3D souborů. 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel požaduje informaci o evidenci 3D souboru. 

  

13. V příloze B – Funkční a technická specifikace, karta 11 Údržba, odstavec 8 požadujete řízení spotřeby  a 

regulace zemního plynu včetně plánování krizových stavů. Předpokládáme, že s jedná o specializovanou aplikaci, 

podobná řešení nebývají obsažena v běžných ERP systémech. Požadujeme velmi podrobnou specifikaci. 

 



 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel požaduje informace o sledování spotřeby plynu. 

  

14. V příloze B – Funkční a technická specifikace, karta 12 IT_specifikace, odstavec 10 požadujete přidávání polí a 

tabulek proškoleným uživatelem bez podpory zhotovitele do jednotlivých evidencí systému. Při vývoji systému 

průběžně doplňujeme nová pole a tabulky, přičemž se nemusí jednat o požadavky zákazníků. Tyto změny 

zahrnujeme do nových verzí systému. Uživatelsky doplněné tabulky a pole by mohly být v konfliktu s 

instalovanými verzemi. Navíc by se mohlo stát, že nevhodně doplněné pole naplní povolený limit 8 kB na řádce 

databázové tabulky a znemožní budoucí zásahy. Toto lze povolit pouze  za účasti zhotovitele.  

Odpověď zadavatele 

Zadavatel trvá na uvedeném požadavku. 

   

15. V příloze B – Funkční a technická specifikace, karta 12 IT_specifikace, odstavec 17 požadujete vizualizace 

procesů se zobrazením jednotlivých kroků v procesech, jejich vzájemných vazeb a proklikem  do  konkrétních 

funkcí. Nerozumíme důvodům, která Vás vedou k tomuto požadavku. Jen tok dokladů lze konfigurovat 

nekonečným množstvím způsobů. Vizualizace všech procesů je nereálná. Požadujeme vysvětlení. 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel požaduje vizualizaci všech implementovaných procesů, jejich vzájemných vazeb a proklikem  do 
konkrétních funkcí. 

  

16. V příloze B – Funkční a technická specifikace, karta 12 IT_specifikace, odstavec 21 požadujete možnost 

automatického vkládání do výstupních tiskových sestav prvků ochrany dokumentu (řízený tisk). Jaké ochranné 

prvky máte na mysli (umíme vodoznaky v PDF dokumentech). Požadujeme vysvětlení. 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel požaduje systém řízení tisku pro prostředí ERP, který umožňuje snadnou kontrolu a řízení celého 
procesu výstupu dokumentů (vodoznaky v PDF, identifikace uživatele, funkce, kterou sestava vznikla, datum, 
čas, verze). 

  

17. V příloze B – Funkční a technická specifikace, karta 13 Inteface, odstavec 16 požadujete, aby Vaše aktuální 

DMS sloužilo jako úložiště dokumentů pro ERP. Nepovažujeme to za příliš vhodné, protože disponujeme 

komfortním souborovým archivačním systémem, který je funkčně provázaný s ERP systémem na stovkách míst. 

Nahrazení této funkčnosti bude hodně nákladné. Pokud na tom budete trvat, žádáme  o doplnění věty, že 

náklady prací dodavatele DMS systému při úpravách rozhraní jeho systému ponese Objednatel. 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel trvá na uvedeném požadavku. 

Zadavatel potvrzuje, že náklady prací dodavatele DMS systému při úpravách rozhraní ponese Objednatel. 

  



 

18. V příloze B – Funkční a technická specifikace, karta 15 CRM, odstavec F3 požadujete Import/export dat z/do 

formátů: XLS, API, XML, web services. Pro stanovaní ceny požadujeme konkretizaci takových importů/exportů 

stručným slovním popisem. 

Odpověď zadavatele 

Požadavek v rámci specifikace je na obecnou dostupnost funkcionality – viz uvedené formáty. Blíže bude 
specifikováno v detailní analýze implementace (plánovaná etapa 1). 

 

Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy stanovena na profilu zadavatele, VVZ a TED. 

 

 

 

                                                                                                                                               

________________________ 
Ing. David Frolík 

Administrátor VZ 
 


		2021-11-08T21:59:39+0100
	David Frolík




